Notaris AR kemudian dilaporkan BPR Christa Jaya Perdana telah 

menghilangkan sertifikat jaminan, dalam Laporan Polisi Penggelapan Sertifikat dengan 

nomor LP : LP/B/52/II/2019/SPKT, tanggal 14 Februari 2019. 

Awal kejadian dimulai dari BPR Christa Jaya Perdana menjadi kreditur bagi 

Rachmat, sebesar Rp 735.000.000,00 (tujuh ratus tiga puluh lima juta rupiah). Untuk 

jaminan utangnya, adalah SHM nomor: 368/Oebufu. Kemudian, SHM tersebut diberikan 

kepada staf Notaris AR untuk diikat Akta Pemberian Hak Tanggungan (selanjutnya disebut 

APHT). Namun kemudian diberikan kembali kepada Rachmat untuk dilakukan proses

[...]

hutangnya ke BPR Christa Jaya Perdana sebesar Rp. 3.500.000.000,00. Tercantum dalam 

satu eksemplar Sistem Layanan Informasi Keuangan (SLIK) Otoritas Jasa Keuangan 

(OJK). Serta pada dua lembar bukti transfer ke BPR Christa Jaya, masing-masing sejumlah 

Rp. 1.781.888.446,00 (satu milyar tujuh ratus delapan puluh satu juta delapan ratus 

delapan puluh delapan ribu empat ratus empat puluh enam rupiah). 

https://katongntt.com/notaris-ntt-gelar-demo-atas-penahanan-albert-riwukore/
https://katongntt.com/indonesia-jadi-target-abk-bergaji-murah/
https://katongntt.com/menyambung-hidup-dari-setumpuk-koran/

Menanggapi hal ini, Kuasa hukum BPR Christa Jaya.